1/2

　沖縄県立博物館・美術館（おきみゅー）では、11 月 1 日（金）から美術館企画展『〇でも ×
でもないもの！』～「ART と私」正解のない「教育普及」展～ を開催します。

　本展は、「美術作品をどのように見たらよいか？」という疑問に寄り添えるような工夫をこら
した内容です。「ART」と「私」が向き合ったとき、そこに正解はあるのか。自分自身の手で、耳で、
目で、心でふれて、感じて、ぜひ、それぞれの答えを見つけに、そして「ART の無限の可能性」
を確かめに、足を運んでいただければと思います。

　つきましては、11 月 1 日（金）9 時 30 分から開会式および企画担当学芸員によるオープニン
グギャラリーツアーを開催いたします。

　何卒、取材にご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

報道機関各位 博物館美術館管理課

News Release
令和 6 年 10 月 29 日

開催および開会式、オープニングギャラリーツアーのお知らせ

～「ART と私」正解のない「教育普及」展～

令和 6年 11月 1日（金）9 : 30 ～（9:00 受付開始）日 時：

沖縄県立博物館・美術館　1階（美術館企画ギャラリー前）場 所：

館長あいさつ
関係者あいさつ
企画担当学芸員あいさつ
関係者写真撮影
　※テープカットは行いません
オープニングギャラリーツアー

9:30 ～   9:45

9:45 ～   9:50

10:00 ～ 11:00

スケジュール：

【 開会式概要 】

2/2

沖縄県立博物館・美術館 指定管理者　（一財）沖縄美ら島財団　博物館美術館管理課
企画班　広報営業担当　（金城・上地）　【TEL】 098-941-1232 /【 FAX】 098-941-2392

【 お問合せ先】

展覧会名：
会期：
　主催：
場所：

観覧料：

美術館企画展　『〇でも×でもないもの！』～「ART と私」正解のない「教育普及」展～
 2024 年 11 月 1日（金）～ 2025 年 1月 13 日（月）
沖縄県立博物館・美術館
沖縄県立博物館・美術館 企画ギャラリー 1，2
一般￥1,200　高・大￥600　小・中￥400
※未就学児無料　　※障がい者手帳をお持ちの方および介助者 1名は当日料金の半額
※キャンパスメンバーズは団体料金でご覧いただけます。
　（キャンパスメンバーズ：沖縄県立芸術大学、沖縄国際大学、専門学校尚学院国際ビジネスアカデミー）

9:00 ～ 18:00（金・土は20:00）  ※ 最終入場は閉館の 30分前まで
毎週月曜日、11/5（火）、年末年始（12/29 ～ 1/3）　※ただし 11/4（月）は開館

開館時間：
休 館 日：

【展覧会概要】

広報用画像をご希望の方は　　　ms-kinjo@okichura.jp（金城）へご連絡ください。

News Release

【展示構成 】

あなたは、美術作品を「見る」ときどの
ように見ていますか？

あなたは、作品と「向き合った」とき何
を思い、どう感じますか？

あなたは、作品を鑑賞し終えて、湧きあ
がった「思い」や「感情」をどうしてい
ますか？

あなたは、美術館で展示している作品の
すべてを「触れてはいけない」と思って
いませんか？

あなたは、美術と「音」は、関係がない
と思っていませんか？

令和 6 年 10 月 29 日